АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.05.2020                                                         №  _57__
р.п. Ишня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ишня на 2020- 2022 годы».
В целях необходимости корректировки объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ишня на 2020- 2022 годы» от 12.03.2020 г. № 31:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции (Приложение №1)
1.2. Раздел 2. Сведения об общей потребности в ресурсах изложить в следующей редакции (Приложение № 2)
1.3. Раздел 5. Перечень программ и описание программных мероприятий изложить в следующей редакции (Приложение № 3)
1.4. Раздел 6. Сведения о распределении объемов и источниках финансирования по годам изложить в следующей редакции (Приложение № 4)
1.5. Приложение № 1 к Постановлению № 31 от 12.03.2020 г. Перечень
объектов автомобильных дорог внутри населенных пунктов сельского поселения Ишня, запланированных к ремонту в 2020- 2022 г.г. изложить в следующей редакции (Приложение №5)
1.6. Приложение № 2 Постановления № 31 oт 12.03.2020 г. Потребность в финансировании мероприятий Программы (Приложение №6)
2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru
3. Постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МУ «ТХС «Администрации сельского поселения Ишня» Ложкина А.В.
Глава сельского поселения Ишня                                              Н.С. Савельев

Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№  57    от  20.05.2020
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа  «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ишня

 на 2020- 2022 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки
	Поручение Главы сельского поселения Ишня

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Ишня

	Разработчик Программы
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации сельского поселения Ишня»

	Исполнители Программы
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации сельского поселения Ишня»

	Координатор программы
	Глава сельского поселения Ишня

	Цели Программы
	Развитие сети автомобильных дорог местного значения, обеспечивающей безопасные перевозки грузов и пассажиров, снижение транспортных издержек в экономике поселения.

	Перечень разделов программы
	1. Паспорт программы.
2. Сведения об общей потребности в ресурсах.
3. Анализ и оценка проблем, решение которых осуществляется путём реализации программы.

4. Цели и задачи программы.

5. Перечень и описание программных мероприятий.

6. Сведения о распределении объёмов и источников финансирования по годам.

7. Управление программой и контроль за ходом её реализации.
8. Методика оценки экономической, социальной и экологической эффективности реализации программы.

	Срок реализации Программы
	2020 – 2022 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования – 27 812 424,34 рублей
Областной бюджет –  15 561183,00 рублей
Местный бюджет – 12 251 241,34  рублей

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация сельского поселения Ишня

	Основные ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Прирост количества автодорог местного значения, на которые оформлены правоустанавливающие документы.

2. Прирост протяженности автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям по условиям обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Прирост количества сельских населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием.

Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№   57   от 20.05.2020
2. Сведения об общей потребности в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица изме​рения
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	Материально-технические ресурсы

	Трудовые ресурсы

	0
	0
	0
	0

	Финансовые ресурсы:
	 руб.

	10056302,34
	8878061
	8878061

	Местный бюджет
	руб.

	4869241,34
	3 691 000
	3 691 000

	Районный бюджет
	руб.

	0
	0
	0

	Областной бюджет

	руб.

	5187061
	5187061
	5187061

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие в зависимости от особенностей программы)

	0
	0
	0
	0

Объем финансирования программы составляет 27 812424,34 рублей. На со финансирование мероприятий программы из областного бюджета предоставляется субсидия на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципальной собственности, благоустройство дворовых территорий, выполнение работ по межеванию, постановке на кадастровый учет и государственной регистрации прав на земельные участки под ними.
 Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№    57    от 20.05.2020
5. Перечень и описание программных мероприятий.

	N

п/п
	Программные мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2020
	2021
	2022

	Цель: Развитие сети автомобильных дорог местного значения, обеспечивающей безопасные перевозки грузов и пассажиров, снижение транспортных издержек в экономике поселения

	Задача 1: Оформление правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения и постановка их на баланс

	1.1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами
	Март-май
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	350000
	50 000
	150000
	150000

	Задача 2: Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Ишня

	2.1
	Устройство, капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог

	Май-октябрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	13059357,66
	5059357,66
	4000000
	4000000

	2.2
	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог
	Январь-декабрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	7344954,3
	2388832,3
	2478061
	2478061

	2.3
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	Январь-декабрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	1500000
	500000
	500000
	500000

	Задача 3: Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий

	3.1
	Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД
	Май-октябрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	4808112,38
	1808112,38
	1500000
	1500000

	Задача 4: Обеспечение безопасности дорожного движения

	4.1
	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей
	Май-октябрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	450000
	150000
	150000
	150000

	4.2
	Паспортизация автомобильных дорог с.п. Ишня
	Январь – декабрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	300 000
	100000
	100000
	100000

Приложение № 4 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№   57    от 20.05.2020
6. Сведения о распределении объёмов и источников финансирования по годам.
Общая сумма затрат на реализацию мероприятий Программы составляет 27 812 424,34 рублей.

Источник финансирования программы – местный и областной бюджеты.

Реализация Программы планируется в 2020 – 2022 годах. Распределение финансирования приведено в Приложении №2.

Приложение № 5 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№   57    от 20.05.2020
Перечень объектов автомобильных дорог внутри населенных пунктов сельского поселения Ишня, запланированных к ремонту в 2020- 2022 годах
	Виды работ
	Наименование объекта
	Протяженность объекта, км./кв.м.
	Объем финансирования,  руб.

	                                              2020 год

	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог

	150 000

	Паспортизация автомобильных дорог в р.п. Ишня

	100 000

	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня

	50 000

	Устройство, капитальный  и текущий ремонт автомобильных дорог

	1,676/6972
	5 059 357,66

	Ремонт дорожного покрытия дороги от съезда с центральной дороги д. Судино до земельного участка № 38, с.п. Ишня
	0,222/674,7
	497 630,84

	Ремонт покрытия проезда вдоль д. № 5 от компенсатора до ворот здания кафе и тротуара по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня, ул. Школьная
	0,044/176
	581 373,78

	Ремонт  участка дорожного покрытия дороги от д. № 6 до д. № 7 по ул. Кооперации, съезда к контейнерной площадке и стоянки для автотранспорта по адресу: ул. Кооперации, р.п. Ишня
	0,056/460
	558 192

	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части дороги в д. Жоглово от дома № 20 до дома № 42 по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня
	0,16/484
	222 539,08

	Ремонт дорожного покрытия участка автодороги ПК00+0 до пешеходного перехода ПК02+50,2 по адресу Ярославская область, Ростовский район, с. п. Ишня, д. Судино.
	0,250/1740
	1 066 332,54

	Ремонт дорожного покрытия проезда между ул. Строителей и ул. Молодежная, с. Шурскол, с.п. Ишня
	0,06/184
	178 715,02

	Ремонт тротуара от д.№4 по ул. Советской до д. № 6 по ул. Кооперации в р.п. Ишня Ростовского района Ярославской области
	0,094/141
	412 288,8

	Ремонт проезжей части дороги от дома 53 до дома 83 по адресу Ярославская область, Ростовский р-н, с.п. Ишня, д. Юрьевская Слобода
	0,55/2392
	946 954,8

	Ремонт дорожного покрытия проезжей части дороги в д. Григорьково от дома №6 до дома №28 по адресу Ярославская область, Ростовский р-н, с.п. Ишня
	0,24/720
	295 330,8

	Ремонт водопропускной трубы под дорогой в д. Судино

	300 000

	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог
	Окрашивание обочин, восстановление кюветов, выкорчевка кустарников, ремонт водоотводных сооружений слива, грейдирование,  очистка от снега и посыпка ПСС дорог на территории с.п. Ишня

	2 388 832,3

	Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД

	0,203/1092
	1 808 112,38

	Ремонт дорожного покрытия дворовой территории жилого дома №9 по ул. Молодежная, р.п. Ишня
	0,078/464
	789 259,84

	Ремонт покрытия стоянки для автотранспорта по ул. Молодёжная у д. №4 по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня,
	0,024/297
	 340 579,2

	Ремонт покрытия стоянки для автотранспорта жилого дома № 5 по адресу: квартал «А», село Шурскол, с.п. Ишня
	0,026/144
	243 334,87

	Ремонт дорожного покрытия проезда между домами №12 и №4, квартал А, с. Шурскол
	0,024/73
	183 240

	Ремонт пешеходной дорожки по ул. Молодёжная по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня
	0,042/63
	90 262,66

	Устройство стоянки для автотранспорта ул. Сельская д. №8А по адресу: Ярославская обл., Ростовский р-н., с. Шурскол, с.п. Ишня
	0,009/51
	161435,81

	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль

	500 000

	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей

	150000

	Итого:

	10 056 302,34

	2021 год

	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог

	250 000

	Паспортизация автомобильных дорог с.п. Ишня

	100 000

	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня

	150 000

	Устройство, капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог

	1,5/6000
	4000000

	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог

	2 478061

	Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД

	0,1/500
	1 500 000

	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль

	500 000

	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей

	150 000

	Итого:

	8878061

	 2022 год

	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами

	250 000

	Паспортизация автомобильных дорог с.п. Ишня

	100 000

	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня

	150 000

	Устройство, капитальный и текущий  ремонт автомобильных дорог

	1,5/6000
	4 000 000

	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог

	2 478 061

	Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД

	0,1/500
	1 500 000

	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль

	500 000

	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей

	150 000

	Итого:

	8878061

Приложение № 6 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№   57     от 20.05.2020
Потребность в финансировании мероприятий Программы
	№п/п
	Наименование объекта
	Сумма финансирования объекта

(тыс. руб.)
	В том числе

	средства областного бюджета
	средства местного бюджета
	средства районного бюджета

	2020 год

	1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог
	150000
	22364
	127636
	0

	1.1
	Паспортизация автомобильных дорог в р.п. Ишня
	100 000
	0
	100000
	0

	1.2
	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня
	50000
	22364
	27636
	0

	2
	Ремонт дорожного покрытия дороги от съезда с центральной дороги д. Судино до земельного участка № 38, с.п. Ишня
	497630,84
	472749
	24881,84
	0

	3
	Ремонт покрытия проезда вдоль д. № 5 от компенсатора до ворот здания кафе и тротуара по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня, ул. Школьная
	581373,78
	552305
	29068,78
	0

	4
	Ремонт  участка дорожного покрытия дороги от д. № 6 до д. № 7 по ул. Кооперации, съезда к контейнерной площадке и стоянки для автотранспорта по адресу: ул. Кооперации, р.п. Ишня
	558 192
	530282
	27910
	0

	5
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части дороги в д. Жоглово от дома № 20 до дома № 42 по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня
	222539,08
	211412
	11127,08
	0

	6
	 Ремонт дорожного покрытия участка автодороги ПК00+0 до пешеходного перехода ПК02+50,2 по адресу Ярославская область, Ростовский район, с. п. Ишня, д. Судино.
	1066332,54
	1013015
	53317,54
	0

	7
	Ремонт дорожного покрытия проезда между ул. Строителей и ул. Молодежная, с. Шурскол, с.п. Ишня
	178 715,02
	169779
	8936,02
	0

	8
	Ремонт тротуара от д.№4 по ул. Советской до д.№ 6 по ул. Кооперации в р.п. Ишня Ростовского района Ярославской области
	412288,8
	391674
	20614,8

	9
	Ремонт проезжей части дороги от дома 53 до дома 83 по адресу Ярославская область, Ростовский р-н, с.п. Ишня, д. Юрьевская Слобода
	946954,8
	899607
	47347,8

	10
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части дороги в д. Григорьково от дома №6 до дома №28 по адресу Ярославская область, Ростовский р-н, с.п. Ишня
	295330,8
	0
	295330,8

	11
	Ремонт водопропускной трубы под дорогой в д. Судино
	300000
	0
	300000

	12
	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог
	2 388 832,3
	0
	2 388 832,3
	0

	13
	Ремонт дорожного покрытия дворовой территории жилого дома №9 по ул. Молодежная, р.п. Ишня
	789259,84
	749796
	39463,84
	0

	14
	Ремонт покрытия стоянки для автотранспорта по ул. Молодёжная у д. №4 по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня,
	340579,2
	0
	340579,2
	0

	15
	Ремонт покрытия стоянки для автотранспорта жилого дома № 5 по адресу: квартал «А», село Шурскол, с.п. Ишня
	243 334,87
	0
	243334,87
	0

	16
	Ремонт дорожного покрытия проезда между домами №12 и №4, квартал А, с. Шурскол
	183240
	174078
	9162
	0

	17
	Ремонт пешеходной дорожки по ул. Молодёжная по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п. Ишня
	90262,66
	0
	90262,66
	0

	18
	Устройство стоянки для автотранспорта ул. Сельская д. №8А по адресу: Ярославская обл., Ростовский р-н., с. Шурскол, с.п. Ишня
	161435,81
	0
	161435,81

	19
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	500000
	0
	500000
	0

	20
	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей
	150000
	0
	150000
	0

	ИТОГО:
	10 056 302,34
	5187061
	4869241,34
	0

	2021 год

	1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог
	250 000
	0
	250 000
	0

	1.1
	Паспортизация автомобильных дорог в р.п. Ишня
	100 000
	0
	100000
	0

	1.2
	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня
	150000
	0
	150 000
	0

	2
	Устройство, капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	4 000 000
	3 800 000
	200 000
	0

	3
	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог
	2 478 061
	0
	2 478 061
	0

	4
	Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД
	1 500 000
	1 387 061
	112 939
	0

	5
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	500 000
	0
	500 000
	0

	6
	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей
	150 000
	0
	150 000
	0

	ИТОГО:
	8878061
	5187061
	3 961 000
	0

	2022 год

	1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог
	250 000
	0
	250 000
	0

	1.1
	Паспортизация автомобильных дорог в р.п. Ишня
	100 000
	0
	100000
	0

	1.2
	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня
	150000
	0
	150 000
	0

	2
	Устройство, капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	4 000 000
	3 800 000
	200 000
	0

	3
	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог
	2 478 061
	0
	2 478 061
	0

	4
	Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД
	1 500 000
	1 387 061
	112 939
	0

	5
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	500 000
	0
	500 000
	0

	6
	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей
	150 000
	0
	150 000
	0

	ИТОГО:
	8 878 061
	5 18 7061
	3 961 000
	0